
1 

 

Muzeum JUDr.O.Kudrny v  Netolicích 

Zpráva  o činnosti za rok 2011 

 

     Zřizovatelem muzea je město Netolice. Muzeum  je příspěvkovou 
organizací a hospodaří  s přidělenými  finančními prostředky od svého 
zřizovatele. Sídlo muzea je na náměstí v budovách č. 248 a č. 249. 

 

Provozní záležitosti a legislativa 

       Muzeum je v odborné práci členěno na dva úseky – muzeum  
a infocentrum. Oba úseky mají společné účetnictví. 

       Ředitelkou muzea byly vypracovány 3 žádosti o grantový příspěvek   
z prostředků jihočeského kraje. Všechny žádosti zaslané na Jihočeský 
kraj České Budějovice byly vyřízeny kladně. 

1) Grant „ Rožmberský rok 2011“ název: Rožmberský rok 2011 
v Muzeu JUDr. O. Kudrny v Netolicích. Z grantu byl získán příspěvek  ve 
výši 40.000,- Kč. Zbývající potřebnou částku na realizaci  záměru ve 
výši 17 150,- Kč bylo přiděleno rozpočtovým opatřením – navýšením 
finančních provozních prostředků muzea od  zřizovatele.  Na akci 
Rožmberský rok bylo vydáno celkem 57.150,- Kč 

2)   Grant „ Movité kulturní dědictví “ – restaurování sbírek – kovové 
předměty. Získané grantové prostředky byly ve výši 25.000,- Kč, 
z prostředků muzea bylo jako podíl žadatele uhrazeno 20.000,- Kč. 
Náklad na restaurování kovových sbírkových předmětů činil 45.000,- Kč. 

3)   Grant „ Podpora muzeí a galerií “, - restaurování movitých památek 
– restaurování obrazů. Získané grantové prostředky byly ve výši 
25.000,- Kč, z prostředků muzea bylo jako podíl žadatele uhrazeno 
16.140,- Kč. Náklad na restaurování obrazů činil  41.140,- Kč. 

      Muzeum je samostatným právním subjektem. Vede veškerou 
provozní, ekonomickou i mzdovou agendu.  

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


2 

 

Kontrolní činnost  

V muzeu bylo provedeno 5 kontrol 

• Kontrola - roční prověrka bezpečnosti práce 
• Kontrola -  požární ochrany 
• Kontrola VZP 
• Kontrola OSSZ 
• Veřejnosprávní kontrola provedená zřizovatelem 
• Revize kamerového systému 

       Kontrolními orgány nebylo shledáno žádných závad. 

       Jedenkrát za rok je prováděna dodavatelsky kontrola hasicích 
přístrojů v objektech muzea a kontrola dodržování požární ochrany a 
bezpečnosti při práci v obou budovách a na pracovištích. 

       Jedenkrát za měsíc provádí pracovnice muzea – preventistka PO 
kontrolu objektů muzea a je prováděn o tom zápis do Požární knihy.  

       

  Ostatní záležitosti 

      V muzeu byla 3 krát natáčena rozhlasová reportáž o kulturní činnosti 
muzea, infocentra a o kulturních akcích konaných ve městě - například 
povídání o netolickém podzemí, úpravy v expozicích, akce při příležitosti 
Rožmberského roku a službách, které poskytuje infocentrum. 

 

Úsek infocentra:  

      Hlavní náplní práce tohoto úseku je poskytování informačního  servisu 
pro nejen pro turisty a návštěvníky města a muzea, ale i pro místní 
občany. Informace jsou žádány z okruhu blízkého regionu, o městě, 
možnosti ubytování, návštěvě kulturních akcí a památkových objektů, 
konání sportovních akcí, možnosti cestování, dopravních informacích – 
odjezdy hromadných prostředků. Je vykonávána i pokladní služba a prodej 
upomínkových předmětů. Také byly poskytovány další  služby - možnost 
používat internet, fax apod.  Četné dotazy jsou vyřizovány a zodpovídány i 
po telefonu.  

      Infocentrum bylo a je i nadále zapojeno do projektu „Jižní Čechy 
pohádkové“ - pohádková kancelář. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


3 

 

    

     Průběžně dle potřeb byl připravován  text s obrázkovou přílohou. Po té 
byly tištěny tyto připravené propagační materiály o kulturních a 
sportovních aktivitách v regionu a vydáván měsíční kulturní kalendář akcí 
pořádaných ve městě. Také i pro jednotlivé akce jsou zhotovovány 
propagační plakáty a tyto vylepovány na výlepových plochách ve městě a 
vyvěšovány v informačních skříňkách. 

     Stále je doplňována a aktualizována databáze informací a podkladů 
z regionu. Soubor informací je aktualizován nejen na webových stránkách 
města, ale i na dalších webových stránách jako např. – Prachatickonews, 
Regionální sdružení Šumava ve Stachách – www.sumavanet.cz, kde jsme 
zapojeni v projektu Euroregionu Šumava. Dále jsou informace 
aktualizovány ještě  na:  

www.jiznicechy.cz, www.prachatice.cz, www.kudyznudy.cz, 
www.pampeliska.cz, www.vitejte.cz. a dalších dle vyžádání. Zejména jsou 
aktualizovány vlastní stránky a kulturní kapitola na portálu města. 

     V podloubí muzea je instalován „infobox“ pro veřejnost, do kterého 
byly doplňovány informace rovněž z pracoviště infocentra. Infobox v 
průběhu roku přestal fungovat. Zároveň uplynula i desetiletá lhůta, kdy 
byla povinnost jej provozovat, neboť byl pořízen z grantových prostředků. 
V roce 2012 bude jednáno se zřizovatelem o dalším osudu infoboxu, neboť 
muzeum samo nemá prostředky na jeho opravu.     

     Spolupracuje se s ostatními infocentry v Jižních Čechách, zejména 
s těmi nejbližšími - Vimperk, Vodňany, Holašovice a Prachatice. Vzájemně 
jsou vyměňovány informace  a distribuovány informační materiály. 

     Činnost infocentra zahrnovala i práce organizačního charakteru při 
zajišťování kulturních aktivit a společenských událostí pořádaných pod  
Městským úřadem, jako jarmarky, farmářské trhy, tradiční akce „Posezení 
pod lípou, Kolem kolem Netolic, Zpívání u vánočního stromu apod.“Také 
byl uspořádán zájezd pro občany města Netolice  do divadla v Českém 
Krumlově – otáčivé hlediště, na hru od W. Shakespeare – Jak se Vám líbí, 
termín konání 22.6. 

     Pracovnice infocentra se  účastní na pečení a zdobení perníčků pro  
akci – Příjezd paní Zimy i zajišťuje pro tuto akci kulturní program. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://www.jiznicechy.cz/
http://www.prachatice.cz/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.pampeli�ka.cz/
http://www.vitejte.cz/


4 

 

     V infocentru jsou shromažďovány a zpracovávány podklady pro 
Netolický zpravodaj, který graficky upravuje a tiskne tiskárna. Před tiskem 
je prováděna  korektura. V roce 2011 vyšlo 6 čísel.   

          Pracovnice infocentra vede evidenci příruční knihovnu a evidenci 
upomínkových předmětů, které jsou v prodeji a vede pokladnu muzea a 
infocentra. Společně s pracovníky muzejního úseku se podílí na 
inventarizaci sbírek a ostatního majetku a veškerém provozu a činnostech 
muzea. Také sleduje bezpečnostní kamerový systém, který je instalován 
ve výstavních a expozičních sálech. 

     Spolupracuje s kronikářem města, shromažďuje a připravuje pro 
kroniku archivní a fotodokumentační materiály. Provádí výstřižkovou 
službu z Jihočeských listů, ukládá písemnosti o dění ve městě.  

  

Otevírací doba infocentra: 

     Od 1.1. do 30.4  a od 1.10. do 31.12. je otevřeno  v době od 9-12 a 
13 -16 hodin v úterý, ve čtvrtek a pátek. Vždy v pondělí a ve středu je 
otevřeno do 17 hodin.Sobota a neděle je zavřeno. Od 1. května až do 30. 
září je otevřeno včetně sobot a nedělí, mimo pondělí, kdy je zavírací den. 
Po dohodě je návštěva infocentra možná i mimo uvedenou otevírací dobu. 

                

Úsek muzea : 

 

Sbírkotvorná činnost a evidence sbírek, revize, zápůjčky a 
výpůjčky 

Sbírkotvorná činnost: 

      V roce 2011 muzeum získalo předměty do podsbírky historické, 
militaria, uměleckého řemesla a výtvarného umění v počtu 69 kusů 
sbírkových předmětů. Jedná se o tyto předměty - jídelní soupravu a pistoli 
se zápalkovým zámkem, kazetu s příborovými noži, ubrusy, přehozy 
povlaky, spodní oděv dámský, ručníky a šátky, jízdní kolo, valchu, toaletní 
zrcadlo, růženec a dýmku, kolorovanou reprodukci fotografie, grafický list.  

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


5 

 

Evidence sbírek: 

I.   stupeň evidence sbírek : bylo zapsáno 25 přírůstkových čísel v počtu 
69 kusů sbírkových předmětů. 

II. stupeň evidence sbírek: byla naskenována - digitalizována celá 
podsbírka  fotografií v počtu 5.964 ks,  ke kterým bylo  vyhotoveno  2.274 
ks  karet II. stupně evidence   

II.  stupeň evidence sbírek : pohlednice – digitalizováno celkem 393 ks a 
393 inv.č. s vyhotovením karet evidence II. stupně. 

Dále bylo digitalizováno – zfotografováno 4.454  inv. č. předmětů, digitální 
fotografie byly přičleněny ke kartám II. stupně. 

 

Zápůjčky sbírek 

Celkem bylo vypracováno 8 zápůjčních protokolů a poskytnuto 8 
zápůjček sbírkových předmětů muzeím a ostatním institucím v počtu 135 
ks sbírkových předmětů.   

  

Zápůjčky pro restaurování 

     Pro předání předmětů k restaurování byly vypracovány 2 ks 
innominátních smluv.  

 

Výpůjčky pro muzeum 

          V roce 2011 si muzeum  od jiných institucí vypůjčilo  11 výpůjček  
sbírkových předmětů v počtu 216 ks  a  to pro výstavu Věci první a 
poslední a výstavu Ve stopách rožmberských rybníkářů. 

 

Revize sbírek 

Revize a inventura sbírkových předmětů : 

     V uplynulém roce byla revidována část sbírkového fondu muzea. 
Celkový počet revidovaných předmětů činil 4.406 čísel s celkovým počtem 
9.397 ks sbírkových  předmětů. O revizi byl vyhotoven protokol, který je 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


6 

 

k dispozici zřizovateli a také je zasílán na ministerstvo kultury. Rozsah 
prací procentuelně převýšil roční požadavek revize počtu sbírek 
dle rozsahu a velikosti celého sbírkového fondu. Vzhledem k  počtu sbírek 
je  povinnost revidovat celý fond sbírek muzea  jedenkrát do 10 let 
v dílčích revizích, dle Zákona o ochraně sbírek muzejní povahy č. 
122/2000 Sb. 

 

Péče o sbírky   

Restaurování a konzervace sbírek:  

Muzeum  nechalo zrestaurovat  a konzervovat : 

a) Soubor kovových předmětů v počtu 36 inventárních čísel a 37 kusů 
předmětů. 

b) Soubor 3 ks obrazů – olej na plátně 

     Finanční prostředky čerpané z rozpočtu a dotací nepokrývají skutečné 
potřeby v péči o sbírky. Muzeum nemá vlastního konzervátora. 
Konzervátorské práce a restaurátorské práce jsou zabezpečovány 
dodavatelským způsobem dle návrhu správce sbírek. K tomu se vyjadřuje 
a záměr schvaluje Památkový ústav v Českých Budějovicích. Ten rovněž 
posuzuje a schvaluje kvalitu celkového  provedení  restaurátorského díla. 

     V depozitářích správci sbírek pracovali se sbírkovými předměty. 
Zlepšilo se jejich uložení dle oborů, s vytvořením lokačního seznamu, 
který umožňuje rychlou orientaci a vyhledávání předmětů. Průběžně se 
udržoval a je neustále udržován a kontrolován týdně předepsaný depozitní 
režim – teplota, vlhkost apod. dle platných norem.  

     V souvislosti s tvorbou a koncepcí sbírkového fondu muzea, bylo 
provedeno při inventarizačních pracích také přehodnocení sbírkových 
předmětů. Předměty, které jsou pro muzeum neupotřebitelné, budou 
předloženy Poradnímu sboru pro sbírkotvornou činnost k dalšímu 
posouzení a navrženy k vyřazení.O tom byl kurátorem sbírek vyhotoven 
protokol a návrh bude také předložen zřizovateli. Další postup bude 
vycházet ze Zákona o ochraně sbírek muzejní povahy č. 122/2000 Sb. 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


7 

 

Dokumentační činnost 

    Shromažďováním archivních materiálů a pomocí digitální fotografie je 
prováděna dokumentace současnosti. A to  jak  u  činnosti muzea a 
infocentra, tak i u dalších  kulturních a sportovních  aktivit a akcí ostatních 
subjektů, které se konaly v regionu města.  

 

Expozice 

     V 1. čtvrtletí byla provedena částečná úprava expozice v sále 4., kde 
byla instalována výstava „ Věci první a poslední “ s obsáhlým  
doprovodným textovým výkladem.  

    Turistická sezona byla zahájena dne 1. května v 10  hodin dopoledne. 
Zahájení provedl pan starosta města Netolice Oldřich Petrášek a ředitelka 
muzea Daniela Liščáková.  

     Jelikož se jednalo o zahájení  při  příležitosti vyhlášeného tzv.                        
„ Rožmberského roku “, muzeum  k tomu připravilo  speciální program.  

     V 10 hodin zazněly slavnostní fanfáry v provedení Zámeckého tria 
z Hluboké nad Vltavou. Otevření  muzea  proběhlo na náměstí a 
v podloubí, neboť přišlo velké množství osob a z oficiálních návštěvníků se 
zúčastnil i pan senátor ing. Tomáš Jirsa,  ing. Kamila Hrabáková, vedoucí 
referátu kultury cestovního ruchu a památkové péče krajského úřadu 
v Českých Budějovicích a další hosté. Jmenovaní přednesli při této 
příležitosti krátký proslov. V 15 hodin proběhl v salonku muzea koncert 
renesanční hudby v provedení Zámeckého tria. 

     V rámci „ Rožmberského roku “ muzeum uspořádalo dvě výstavy, 
které byly otevřeny a zahájeny dnem 1. května s níže uvedeným 
kulturním programem.     

      První výstava „ Příběh posledního Rožmberka “ byla instalována 
v budově č. 248, z fotografií ze hry Jana Bora – Zuzana Vojířová, ve 
spolupráci se Spolkem divadelních ochotníků Tyl v Netolicích. Autorem 
fotografií byl Václav Malina. Z těchto fotografií byl také muzeem vydán           
„ Rožmberský kalendář “. Křest kalendáře byl proveden v rámci vernisáží 
výstav při zahájení sezony a také s ukázkou z divadelní hry Zuzana 
Vojířová. Zde vystupovali divadelníci v dobových rožmberských 
kostýmech.    

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


8 

 

     Druhá výstava „ Ve stopách rožmberských rybníkářů “, byla 
instalována v budově č. 249 a připomínala tradice rybářství a rybníkářství. 
V Netolicích se narodil stavitel rybníků Štěpánek Netolický, který působil 
v rožmberských službách stejně, jako jeho pokračovatel Jakub Krčín 
z Jelčan. Ve výstavě byly prezentovány trojrozměrné předměty, preparáty 
ryb, rybářská výstroj a různé pracovní pomůcky, panorama rybníka apod. 
Textová část poskytovala přehled o historii a vývoji rybářství a 
rybníkářství. 

     Pro školy i ostatní návštěvníky byl zpracován audiovizuální program 
s výkladem o historii, o biotopu rybníka apod., který se promítal přímo ve 
výstavě. Získané poznatky si mohli návštěvníci ověřit vyplněním 
vědomostního testu, který byl také zpracován pracovníky muzea. 
V interaktivním programu   návštěvníci  mohli  chytat ryby ( odlov maket 
ryb rybářským prutem) a současně je identifikovat dle druhu. Zda dobře 
druh určili, mohli ověřit  ve výstavě, kde byl umístěn souhrnný přehled 
všech sladkovodních ryb. Výstavou prováděl vodník v kostýmu, se kterým 
se mohli návštěvníci vyfotografovat. Fotografovat se mohli také sami 
v kostýmu vodníka, který si mohli vypůjčit, nebo se svými úlovky. Toho 
lidé ve velké míře využívali po celou dobu turistické sezony. 

     Po  shlédnutí výstav dne 1. května  bylo pro  návštěvníky  na nádvoří 
muzea  připraveno občerstvení – měli možnost ochutnat rybí speciality.                 
Odpoledne v 15 hodin byl uspořádán v salonku muzea koncert renesanční 
hudby  v provedení Zámeckého tria. 

   

 Výstavní činnost 

       Výstavy byly pořádané ve vlastních výstavních prostorách ve 
vstupním průjezdu domu č. 248, domu č. 249 a v salonku v I. poschodí. 
Celkem uspořádáno 7 výstav, u kterých proběhlo 5 vernisáží, z toho 4 
s kulturním programem.   

Výstava: 
 

•  „ Příběh posledního Rožmberka “  –  autor Václav Malina, 
fotografická výstava, doba konání od 1.5. do 5.6.  Vernisáž byla 
součástí programu otevření muzea na sezonu. 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


9 

 

•  „ Ve stopách rožmberských rybníkářů “, autorky pracovnice muzea, 
výstava trojrozměrných předmětů doplněna texty, termín od 1.5. do 
31.12., vernisáž byla součástí programu otevření muzea na sezonu. 

 
•  „ Šumavská panorama “, autor Vladimír Dousek, fotografická 
výstava, doba konání od 7.6 do 30.6. Vernisáž - v kulturním vystoupení 
zahráli harmonikáři Vladimír Filip a Jan Záhorka – šumavské písničky, 
výstavu uvedla Zuzana Leherová. 

 
• „ (Ne)viditelný architekt “, autor ak. arch. Jiří Hlupý, výstava návrhů  
filmových dekorací, termín od 2.7. až 28.7, výstavu uvedla dcera pana 
Hlupého, vernisáž - kulturní program - na kytaru a flétnu zahráli  
manželé Vejsovi. 

 
•  „ Obrazy pro radost “, autorka Božena Jerieová, termín od 30.7 do  
13.9. Vernisáž, výstavu uvedl PhDr. Jaroslav Šedivý 

 
• „ Výstava fotbalového oddílu Netolice k 90. výročí založení “, 
fotografie a trojrozměrné předměty, termín od 6.8 do 4.9., v salonku 
muzea, výstava byla bez vernisáže. 

 
• „ Zima v dětské fantazii “, výstava dětských kreseb  s vánoční a 
zimní tématikou, doplněna předměty z muzejních sbírek pro zimní 
sporty, se stromečkem,  od 6.12. do 16.12., bez vernisáže. 
 
 

Přednášková činnost, besedy, ostatní akce 
 

Celkem se uskutečněnilo v salonku muzea : 6 přednášek, 2 koncerty,   
1 divadelní hra, 3 besedy, 1 vystoupení kouzelníka a 1 malování na 
obličej   

• Přednáška – Co je kreslení pravou hemisférou, termín konání 20.1.    
přednášející Mgr. Lenka Kalová, účast: 12 osob   

• Beseda - se spisovatelkou Helenou Braunovou – na téma                             
„  Rožmberkové “, ve spolupráci s Městskou knihovnou v Netolicích, 
termín konání 12.5.,účast: 34 osob   

 
• Přednáška  s  promítáním  na téma: Proměny města  aneb Jak šel 

čas, uskutečněno v přízemí budovy č. 248, pro Domov pro seniory  
Strakonice, provedla Liščáková Daniela, termín konání  20.6.,  
účast: 9 osob   

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


10 

 

• Přednáška –  Letní archeologická škola pod vedením PhDr. Jaromíra 
Beneše, Mgr. Alžběta Danielisová– téma: Výzkum hradišť na Vladaři 
a na Třísově, termín konání 20.7., účast: 23 osob   
 

• Přednáška –  Letní archeologická škola pod vedením PhDr. Jaromíra 
Beneše, PhDr. Jaromír Beneš a RNDr. Emanuel Žďárský, téma:  
Projekt studia lidské genetiky u starousedlíků v Netolicích – identity 
lidí -  průběžné výsledky, termín konání 26.7., účast: 24 osob   
 

• Přednáška –  Letní archeologická škola pod vedením PhDr. Jaromíra 
Beneše, PhDr. Jan Frolík, téma:Pohřbívání na Pražském hradě, 
termín konání 27.7., účast: 21 osob   
 

• Beseda – pro kroužek Mladých redaktorů  při DDM Netolice , téma – 
muzeum a sbírky, termín konání 26.8.,  účast:13  osob   
 

• Přednáška – Svatý Jan nepomuk, přednášející P. Mgr. Pavel Liška, 
termín konání 26.9., účast: 17 osob   
 

• Divadelní představení – divadlo jednoho herce, v podání herečky 
Stanislavy Hoškové, název hry: Já, Alžběta Rejčka, někdy královna 
česká, od autora Čestmíra Vidmana,  termín konání  5.11., účast: 31 
osob   
 

• Beseda se spisovatelem a básníkem Čestmírem Vidmanem, termín 
konání 5.11., u příležitosti životního spisovatelova jubilea - 90.let., 
účast: 31 osob   

 
Ostatní akce:  
 

• Spolupráce  na  akci : Den s rádiem Blaník – termín konání 28.3. 
 

• Noční prohlídka muzea – pro akci „ S polštářkem na domeček “ pro 
děti  z DDM Netolice, termín konání 26.10., účast: 39 osob   

 
• Soutěž pro děti z DDM – připravily pracovnice muzea na téma:                                  

„ Poznávejte řemesla a předměty “, termín konání  26.10., účast:  
39 osob   

 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


11 

 

• Zdobení perníčků – v muzeu při akci města „ Příjezd paní zimy “, 
termín konání  9.12.,  účast: 74 osob   
 

• Muzeum poskytlo prostory pro akci  města „ Příjezd paní zimy “,  
Malování na obličej, termín konání  9.12.,  účast: 27 osob   
 

• Muzeum poskytlo prostory pro akci  města „ Příjezd paní zimy “,  
Vystoupení  kouzelníka, termín konání  9.12., účast: 58 osob   
 

• Noční prohlídka muzea -  Akce pro  děti  „ Noc s Andersenem “, ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Netolice připravily pracovnice 
muzea kostýmovanou noční prohlídku výstavy – Ve stopách 
rožmberských rybníkářů. Děti měly poznávat po skupinách osobnost 
netolického rodáka stavitele rybníků Štěpánka Netolického, provádět  
odlov maket ryb a určovat jejich název, termín konání 1.4., účast: 
20 osob   

 
• Vyhlášení ceny Ď - Pracovnice muzea se zúčastnily se starostou 

města  Oldřichem Petráškem  akce „ Vyhlášení ceny Ď“ a to v Písku 
v hotelu Bílá Růže dne 23.května. Finále této soutěže bylo vyhlášeno 
v Praze v Národním divadle 21.6. Cena Ď – tj. poděkování 
mecenášům a všem, kteří pomáhají a podporují nějakým způsobem 
muzeum. Pro tuto cenu Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích 
navrhlo Město Netolice s jeho statutárním zástupcem Oldřichem 
Petráškem a ing. Janu Trajerovou. Tito navržení se v této akci 
neumístili, ale bylo jim vysloveno organizátorem soutěže Ceny Ď 
veřejné  poděkování.   

 
• Koncert  -   žáků ZŠU Netolice – pod vedením p. Vincikové                       

– oddělení   kytar,  termín konání 15.6., účast: 39 osob   

Návštěvnost  výše uvedených ostatních  kulturních akcí celkem  518 
osob 

 
 

Badatelské služby 
 
Muzeum v průběhu roku poskytlo služby a informace 16 badatelům.                            

Informace a podklady byly poskytnuty na téma:  pohlednice, mapy, 
fotografie, rody v Netolicích, osobnost O.Kudrny, Spolek divadelních 
ochotníků Tyl v Netolicích. Telefonicky bylo zodpovězeno 32 dotazů na 
téma historie města, osobnosti a rodáci města a hradiště Ján, informace o 
sbírkovém fondu muzea – cechy, pohlednice, jarmarky apod. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


12 

 

Otevírací doba muzea 

Muzeum je otevřeno od  1. května  do 31. října a to  od  9-12 a 13-16 
hodin. V době od května do září je otevřeno včetně sobot a nedělí, zavírací 
den je pondělí. V ostatní dobu je muzeum také možno navštívit vždy po 
dohodě, nebo po předchozím objednání.   

 

Metodická činnost 

     Pro Městskou kroniku byly shromážděny a předány archivní 
dokumenty, dvakrát byly poskytnuty informace o historii Netolic pro 
seminární práci studenta. 

  

Ostatní služby veřejnosti 

     Muzeum každoročně organizuje zájezdy pro občany – předplatitele 
Jihočeského divadla v Českých Budějovicích.  

      Bylo uspořádáno celkem 12  zájezdů, z toho 1 zájezd na otáčivé 
hlediště do Č. Krumlova.  

  

Účast na odborných školeních, seminářích, akcích cestovního 
ruchu 

•  Konference pro kulturu a kreativní průmysly v jižních Čechách 
konaná v Českých Budějovicích 

•  Poznávací cesta -  (rodinný park)  Bayern Park ve Fellbachu 
v Německu,  pořádaná Telecenter Regen GmbH, pobočkou České 
Budějovice, organizační složka informačních center Bavorský les - 
Šumava 

•  Konference a  tématický workshop „ Cestovní ruch na jihočeském 
venkově “, konaná v Českých Budějovicích  

• Muzejní pracovní exkurze  - KRAJEM HUSITSKÉHO TROJMĚSTÍ 

•   Absolvování školení požárního preventisty a školení PO a BOZP    
pro  vedoucí i ostatní pracovníky se závěrečným testem 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


13 

 

• Mezioborová konference a odborný seminář  „ Ve víru tance “ 
v Pardubicích   

 
• 2 x účast na jednání Krajské sekce Asociace muzeí a galerií 

 
•   3 x účast na jednání Poradního sboru pro sbírkovou činnost     v 

 muzeu Prachatice a Č. Krumlov 
 

• Jedna pracovnice úspěšně ukončila studium „ Škola muzejní 
propedeutiky -  muzejní výstavnictví “ 

 

Stavební a provozní činnost, údržba   

      Průběžně jsou zajišťovány dodavatelsky drobné údržbářské práce na 
budovách. Dále byla provedena oprava elektrického kabelu pro odtávání 
sněhu v sedle střechy na budově č. 248. V průjezdu budovy č. 248 byla 
provedena výměna osvětlení a provedena výměna plátna na výstavních 
panelech. Z důvodu omezení finančního příspěvku od zřizovatele, nemohla 
být provedena další údržba na objektech. Na budově č. 249 bylo 
plánováno provést rekonstrukci rozvodu vody a odpadu  a na nádvoří 
budovy č. 248  zhotovení nových vrat do ulice, což se neuskutečnilo. 

 

Návštěvnost muzea  

Expozice stálá:  

Dospělí :  1.911    děti:  394    školy :   266     celkem:  2.571 osob          
z toho :      289 cizinců 

 

Expozice rybářství: 

Dospělí : 1.395     děti:  373    školy:    266      celkem:  2.034 osob  
z toho :     181 cizinců 

 

Návštěvnost  expozic  celkem:  

Dospělí : 3.306     děti:  767     školy:   532     celkem:  4.605 osob  
z toho :     470 cizinců 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


14 

 

 

 

 

Návštěvnost výstav celkem: 

Dospělí : 2.558     děti:  405     školy:   584     celkem:  3.547 osob          
z toho :     470 cizinců 

 

Návštěva expozic a výstav celkem  8.152  osob                                    
z toho: dospělí:  5.864     děti: 1.172    školy: 1.116    cizinců: 940  

 

Návštěvnost ostatních  kulturních akcí celkem  518 osob 

 

Návštěvnost infocentra 

Návštěvnost:  11.805 osob      z toho:           688 cizinců 

Zodpovězeno: 1.768 telefonických dotazů      626 dotazů  e-mail poštou 

Podrobnější struktura výkazu činnosti infocentra  je přílohou zprávy 

 

 

Zaměstnanci  

Zaměstnanci na dobu neurčitou: 

Liščáková Daniela – odborná muzejní pracovnice, ředitelka muzea 

Leherová Zuzana  – odborná muzejní pracovnice, ekonom  

Petrášková Jiřina  – odborná pracovnice infocentra  

Liščáková Lenka  –  odborná pracovnice, uklízečka 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


15 

 

Hospodaření muzea 

 

Stav na Bú  k 1.1.2011                      121.111,17  Kč 

 

Příjmy celkem                                                                  1.901.230,38  Kč 

z toho dotace Města Netolice                                             1.597.150,-     Kč 

dotace Kraj.úřadu na granty                                  90.000,-     Kč 

vlastní příjmy                                                                     165.498,-      Kč 

úroky                                     1.347,38  Kč 

zúčtování fondů                            47.235,-     Kč 

Výdaje celkem :                                                             1.895.719,17   Kč 

Z toho výdaje na granty včetně podílu muzea                       143.351,-      Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji                       5.511,21   Kč                                                                                                 

Z toho : fond rozvoje a rezerv                           100.562,89   Kč 

            fond odměn                                               6.858,-     Kč 

            fond reprodukce majetku            19.880,-     Kč
  

            divadlo předplatné doprava                     5.164,98   Kč 

    zůstatek hospodaření 2011               5.511.21  Kč 

            odpočty – zboží na skladě                                           25.645,66   Kč 

 

Stav na  Bú.  k 31.12.2011                                                 112.331,42   Kč 

 

 

 

V Netolicích dne 14.1. 2011                Vypracovala: Liščáková Daniela   

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


16 

 

 

Zahájení turistické sezóny 1.5. 2011 

 

 

Výstava „Ve stopách rybníkářů“              Výstava „Věci první a poslední“ 

  

 

Vystoupení „Zámeckého tria“     

                                                                                      Spolek Tyl v rožmberských oděvech  

 

  

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


17 

 

Výstava „Příběh posledního Rožmberka“ 

fotografie Václava Maliny           Křest kalendáře  

 

 

 

 

 

 

 

Vernisáž Vladimír Dousek 7. 6. 2011  

   

 

 

 

 

 

 

Vernisáž 2.7.  „(Ne)viditelný architekt „ 

ak. arch. Jiří Hlupý 

 

  

 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


18 

 

Vernisáž  30. 7. 2011 „Obrazy pro radost“ 

Božena Jerieová 

 

 

Výstava 90 let fotbalového oddílu Netolice     6.8. 2011    

 

  

 

 

 

 

 

 

Některé vybrané z akcí v muzeu 2011  

 

Noc s Andersenem 1.4.2011                                12.5. 2011 beseda se spisovatelkou 

 

 

 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


19 

 

Cena Ď  - předávání krajských cen v Písku 23.5.2011 

 

 

14.6.2011 

Prezentace rybářské výstavy pro žáky ZŠ  Přednáška Letní archeologická škola 26.7.                   

  

               

 

 

 

                         

                         Divadlo 1 herce 5.11.2011 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

